In III Nocturno, Homilia in Ev. : Ego sum vitis vera, de Communi Martyrum Tempore Paschali I loco, p. [50].

Vesperæ de sequenti.

DIE 25 APRILIS
S. MARCI EVANGELISTÆ
DUPLEX II CLASSIS

Omnia de Communi Evangelistarum Tempore Paschali, p. [34] et [39], præter ea, quæ hic habentur propria.

Oratio

DEUS, qui beátum Marcum Evangelístam tuum evangélicæ prædicatiónis grátia sublimásti : tríbue, quæsumus ; ejus nos semper et eruditióné proficere, et oratióne deféndi. Per Dóminum.

Et fit Commem. præcedentis : S. Fidelis
a Sigmaringa, Martyris :

Oratio

DEUS, qui beátum Fidélem, seráphico spíritus ardóre succénsum, in veræ fidei propagatióne

Congrégation pour la propagation de la Foi avait en ce temps organisées pour le pays des Grisons, et ne s'épargnant aucune peine, il ramena nombre d'hérétiques à la foi du Christ et s'attira ainsi l'envie des méchants. C'est pourquoi, le vingt-quatre avril, mil six cent vingt-deux, en l'église d'un village appelé Sévis, accablé de coups et de blessures par les hérétiques qui l'avaient traîtreusement invité, sous prétexte de conversion, il consacra dans son propre sang les prémisses des Martyrs de la Congrégation précitée.

**Au III^e Nocturne, Homélie sur l'Év. : Je suis la vraie vigne, du Commun des Martyrs au Temps Pascal, (I), p. [50].
Vêpres du suivant.**

25 AVRIL
SAINT MARC, ÉVANGÉLISTE
DOUBLE DE II^e CLASSE

Tout du Commun des Évangélistes au Temps Pascal, p. [34] et [39], sauf ce qui est indiqué ici comme propre.

Oraison

O DIEU, qui avez élevé si haut le bienheureux Marc, votre Évangéliste par la grâce de la prédication évangélique, accordez-nous, nous vous le demandons, de profiter toujours de sa doctrine et d'être toujours défendus par sa prière. Par Notre-Seigneur.

Et l'on fait Mémoire du précédent, S. Fidèle de Sigmaringen, Martyr :

Oraison

O DIEU qui, après avoir embrasé le bienheureux Fidèle, de l'ardeur de l'esprit séraphique, avez

martýrii palma et gloriósis miráculis decoráre dignátus es : ejus, quæsumus, méritis et intercessióne, ita nos per grátiam tuam in fide et caritaté confirma ; ut in servítio tuo fidéles usque ad mortem inveníri mereámur. Per Dóminum nostrum.

In I Nocturno, Lectiones : Et factum est in trigésimo anno de **Communi Evangelistarum**, p. [34], cum **Responsoriis de Tempore Paschali**, p. [42].

IN II NOCTURNO

LECTIO IV

Ex libro sancti Hierónymi Presbýteri de Scriptóribus ecclesiásticis.

Cap. 8.

MARCUS, discipulus et intérpres Petri, juxta quod Petrum referéntem audierat, rogátus Romæ a frátribus, breve scripsit evangélium. Quod cum Petrus audísset, et probávit, et Ecclésiæ legéndum sua auctoritaté dedit. Assúmpto itaque evangélio quod ipse confécerat, perréxit in Ægyptum, et primus Alexandriæ Christum annúntians, constituit Ecclésiám tanta doctrína et vitæ continéntia, ut omnes sectatóres Christi ad exéplum sui cógeret.